
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ   

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «РАЗВИТИЕ» 

352900 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Свердлова, 90, Тел.: (86137) 7-28-63 

 

ПРИКАЗ  

 

Номер документа Дата 

01-10/44 21.02.2023 г. 

 

Об антитеррористической безопасности в 2022-2023 учебном году 

 

В целях соблюдения в общеобразовательном учреждении норм антитеррористиче-

ского режима и успешных действий по эвакуации в случае террористического акта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в ЧОУ-СОШ «Раз-

витие» Мирошникова Алексея Анатольевича, коменданта. 

2. Назначить ответственной за оказание первой медицинской помощи Ковалеву Дарью 

Никитичну, медицинскую сестру. 

3. Назначить ответственными за эвакуацию учащихся и персонала школы на учебных 

тренировках: 

 в учебных классах – кураторов; 

 на пищеблоке – Доронину Ирину Николаевну, повара; 

 в мед. пункте – Ковалеву Дарью Никитичну, медицинскую сестру; 

 в спортивном зале – Антонову Марию Алексеевну, учителя физической культуры. 

4. Ответственному за антитеррористическую безопасность Мирошникову А.А. прово-

дить учебные тренировки с сотрудниками и обучающимися один раз в полугодие 

(график прилагается). 

5. Местом сбора после эвакуации в случае террористического акта и проведении учеб-

ных тренировок определить угол К. Маркса и Тургенева. 

6. Назначить Кондручину Инну Леонидовну, библиотекаря, ответственной за ежемесяч-

ную сверку библиотечного фонда со списком, включенным в «Федеральный список 

экстремистских материалов». 

7. .Назначить Кондручину Инну Леонидовну, библиотекаря, ответственной за ежеквар-

тальную сверку новых поступлений в фонд библиотеки школы со списком, включен-

ным в «Федеральный список экстремистских материалов». 

 

Директор ЧОУ-СОШ «Развитие»                                                            И.В. Крючкова 

 

График 

проведения учебных антитеррористических тренировок в ЧОУ-СОШ «Развитие» 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 
Ответственный Участники 

Отметка о 

выполнении 

1. Сентябрь 2022 г. Мирошников А.А. 
сотрудники, учащие-

ся 1-11 классов 
 

2. Март 2023 г. Мирошников А.А. 
сотрудники, учащие-

ся 1-11 классов 
 

 
 


		2023-02-24T09:41:12+0300
	ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "РАЗВИТИЕ"
	Я являюсь автором этого документа




